
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

04 октября 2023 г.  № 2040 

г. Краснодар 

 

 

О проведении кафедрой педагогики и психологии детства ФППК 

III Международной научно-практической конференции 

«Культура родительства и семейные ценности в современном мире» 

 

В целях повышения качества образовательного процесса и эффективности 

научной деятельности профессорско-преподавательского состава, 

совершенствования образовательного процесса студентов в современных 

образовательных условиях   п р и к а з ы в а ю: 

1. Кафедре педагогики и психологии детства факультета педагогики, 

психологии и коммуникативистики организовать и провести III ежегодную 

Международную научно-практическую конференцию «Культура родительства  

и семейные ценности в современном мире» 10 ноября 2023 года на базе ФППК 

ФГБОУ ВО «КубГУ» (г. Краснодар, ул. Сормовская, 173). 

2. Создать организационный комитет по организации и проведению 

Всероссийской научно-практической конференции «Культура родительства  

и семейные ценности в современном мире» в следующем составе: 

Астапов М.Б., председатель, ректор Кубанского государственного 

университета; 

Гребенникова В.М., сопредседатель, декан факультета педагогики, 

психологии и коммуникативистики, заведующий кафедрой педагогики  

и психологии КубГУ, доктор педагогических наук, профессор; 

Сажина Н.М., заместитель председателя, заместитель декана по научной 

работе факультета педагогики, психологии и коммуникативистики, заведующий 

кафедрой технологии и предпринимательства КубГУ, доктор педагогических 

наук, профессор; 

Кураева Д.А., заместитель председателя, заведующий кафедрой 

педагогики и психологии детства КубГУ, кандидат педагогических наук, доцент; 

Леганькова О.В., кандидат психологических наук, доцент, заведующий 

кафедрой общей и детской психологии. Факультет дошкольного образования 

(ФДО). Учреждение образования «Белорусский государственный 

педагогический университет имени Максима Танка» (Белоруссия); 

Лепешев Д.В., кандидат педагогических наук, академик Академии 

педагогических наук Казахстана, заведующий кафедрой Педагогики  

и психологии НАО Кокшетауского университета им. Шокана Уалиханова 

(Казахстан); 



2 

№ 2040 от 04.10.2023 

Овеян С.А., заведующий кафедрой адаптивной физической культуры  

и анатомии, Ереванский Государственный институт физической культуры  

и спорта, председатель ОГО «Инклюзия во имя гармоничного общества» 

(Армения); 

Баранова О.И., член рабочей группы, кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры педагогики и методики начального образования КубГУ; 

Голубь М.С. член рабочей группы, доцент кафедры педагогики  

и психологии детства КубГУ, кандидат педагогических наук; 

Садовская Г.С. член рабочей группы, доцент кафедры педагогики  

и психологии детства КубГУ, кандидат педагогических наук; 

Мардиросова Г.Б., член рабочей группы, старший преподаватель кафедры 

дошкольной педагогики и психологии ФППК. 

3. Декану факультета педагогики, психологии и коммуникативистики 

Гребенниковой В.М. обеспечить координацию и контроль действий  

по организации конференции. 

4. Заместителю декана по научной работе факультета педагогики, 

психологии и коммуникативистики, заведующей кафедрой технологии  

и предпринимательства Сажиной Н.М. обеспечить согласование плана научных 

мероприятий по организации и проведению конференции. 

5. Расходы на проведение конференции производить за счет средств, 

поступивших по договору оказания услуг № 23/149 от 30.10.2023. Участие 

студентов КубГУ бесплатное. 

6. Принять к сведению, что материалы научно-практической конференции 

в форме электронного научного сборника будут опубликованы за счет 

собственных средств участников научно-практической конференции. 

7. Доценту кафедры педагогики и психологии детства КубГУ Голубь М.С. 

обеспечить оформление документации и подготовку научной программы 

конференции. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Проректор по научной работе 

и инновациям 

 

М.В. Шарафан 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 


